
UCHWAŁA NR XX/51/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbąszynek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbąszynek, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Burmistrza 
Zbąszynka w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach.

§ 2. W przypadku składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wprowadza się 
następujące wymagania:

1. Format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi określony jest w formacie 
danych XML.

2. Deklaracje  przesyłane są za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP.

3. Deklaracje składane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP 
powinny zostać opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/90/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. ze zmianami 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: EBF7E768-A8FD-4269-B7F0-A464CA4C8CBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 250), zgodnie z art. 6n ww. ustawy Rada Miejska w drodze uchwały jest zobowiązana do 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości. W uchwale należy również określić warunki i tryb składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. Dotychczas obowiązująca Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku Nr 
XXV/90/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. ze zmianami nie spełnia wymogów obowiązującego prawa, dlatego należy 
podjąć nową uchwałę która będzie zgodna z obecnie obowiązującymi przepisami.

Id: EBF7E768-A8FD-4269-B7F0-A464CA4C8CBE. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XX/51/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Id: EBF7E768-A8FD-4269-B7F0-A464CA4C8CBE. Podpisany Strona 1



Id: EBF7E768-A8FD-4269-B7F0-A464CA4C8CBE. Podpisany Strona 2




